
,,Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Pniowie’’  

w ramach środków z programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

SWZ – nr sprawy ZRP.271.22.2023 

 
 

St
ro

n
a1

 

Toszek, dnia 15.11.2023 r.  
 
Zamawiający:  
Gmina Toszek  
Urząd Miejski w Toszku  
ul. Bolesława Chrobrego 2  
44-180 Toszek  

Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy postępowania: ,,Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi  

w Pniowie’’ w ramach środków z programu Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 
Zamawiający – Gmina Toszek - informuje, że do  Zamawiającego wpłynęły pytanie Wykonawców 

dotyczące prowadzonego postępowania. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.1065,  

w dalszej części jako ustawa Pzp) Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia  

przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami. 

 

Pytanie 1 

Czy okna mają być obustronnie w kolorze grafitowym czy tylko od zewnątrz? 

Odpowiedź 

Udzielono odpowiedzi – odpowiedź na pytanie 8 z dnia 9.11.2023 r. 

Pytanie 2 

Proszę o podanie głębokości parapetów zewnętrznych oraz wewnętrznych. 

Odpowiedź 

Należy dokonać pomiarów po montażu okien i ocieplenia, następnie dopasować wymiar parapetów 

pod szerokość okna 

Pytanie 3 

Zgodnie z zapisem przedmiaru robót budowlanych (poz. 135) należy zamontować wyłaz stropowy 

fabrycznie wykończony, jednak w projekcie budowlanym brak istotnych informacji, tj. jakich wymiarów 

ma być wyłaz, jaki sposób zamykania, czy musi spełniać jakiś współczynnik przenikania ciepła, materiał 

z jakiego ma być wykonana konstrukcja, czy jest konieczność wyposażenia w drabinkę, czy są stawiane 

wymogi pożarowe oraz jeśli będzie konieczne wyposażenie w drabinkę to jaka wysokość kondygnacji.   

Odpowiedź 

Proponuje się wykonanie kopuły z płyty komorowej, wyłaz stropowy wyposażyć w drabinę chowaną. 

Spełniający współczynnik przenikania ciepła na poziomie 1,1W/mk2. 

  



,,Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Pniowie’’  

w ramach środków z programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

SWZ – nr sprawy ZRP.271.22.2023 

 
 

St
ro

n
a2

 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuszcza podzielenie daszku na dwie tafle szkła połączone klejem permanentnym 

bezbarwnym? Największy daszek o wymiarach 3,45x1,45 to waga około 200 kg przy czym cena samej 

szyby jest bardzo wysoka. 

Podzielenie daszku na dwie tafle zmniejsza obciążenie oraz zaniża koszt daszku. 

Dla bezpieczeństwa jednak proponowalibyśmy wykonanie tak dużych daszków na konstrukcji,  

niż na projektowanych odciągach, bierzmy pod uwagę, że podczas zimy, gdy śnieg spadnie na taki 

daszek - jest to dodatkowe obciążenie. 

Daszek na odpowiedniej konstrukcji to koszt podobny do daszku na projektowanych odciągach,  

ale jest to zwiększenie bezpieczeństwa o 100%. 

Odpowiedź 

Przyjęto montaż daszku systemowego, nie wskazując bezpośrednio na system. Proszę o wykonanie 

daszków w sposób bezpieczny i możliwie zbliżony do formy przedstawionej w projekcie. 

Pytanie 5 

 

W SWZ i projekcie umowy termin realizacji zadania został określony na: „do 13 miesięcy”.  

Czy w przypadku wcześniejszego zakończenia prac np. 9 miesięcy, Wykonawca będzie mógł zgłosić 

zakończenie prac i uzyskać odbiór końcowy.  

Odpowiedź 

Umowa określa maksymalny termin wykonania zadania – do 13 miesięcy. Wykonawca może zgłosić 

zakończenie prac i uzyskać odbiór końcowy przed upływem maksymalnego terminu określonego  

w umowie. Rozliczenie za wykonane prace i zapłata wynagrodzenia może nastąpić po planowanej dacie 

zakończenia inwestycji objętej dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych. 

Pytanie 6 

Prosimy o podanie gatunków roślin jakie należy zasadzić na przedmiotowym zadaniu w celu wykonania 

prawidłowej wyceny. 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga zasadzenie gatunków roślin takich samych gatunków jak rośliny wycięte. 

 

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

 

Pełnomocnik Zamawiającego 
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